20/12/2023, 09:36 PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-6.131-de-18-de-dezembro-de-2023-532181028 1/6

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/12/2023 | Edição: 241 | Seção: 1 | Página: 50

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera o anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto n° 7.970, de 28 de março de

2013, e no processo administrativo nº 60314.000217/2023-11, resolve:

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.345/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido dos

Produtos Estratégicos de Defesa - PED, constantes na tabela abaixo:

41ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
PED NOME EMPRESARIAL/CNPJ

1. GABINETE STERNA
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

2. UNIDADE DE VIGILÂNCIA COSTEIRA PARA O SISGAAZ
AEL SISTEMAS S/A

88.031.539/0001-59

3. COTURNO TÁTICO 8627 COYOTE

AGAEFE INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS LTDA

03.711.334/0001-61

4. COTURNO TÁTICO 8627 PQD

AGAEFE INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS LTDA

03.711.334/0001-61

5. COTURNO TÁTICO 8627 VERDE (JUNGLE GREEN)

AGAEFE INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS LTDA

03.711.334/0001-61

6. LANCHA DE ATAQUE RÁPIDO

ALEGRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA

04.571.587/0001-40

7.
ESTAÇÃO DE ARMAS MANUAL BLINDADA PARA

METRALHADORAS 7,62MM/12,7MM - REMAN

ARES AEROESPACIAL E DEFESA

S.A.

33.966.391/0001-52

8. SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO

ASTER SUPORTE MARÍTIMO

LTDA

26.714.175/0001-54

9. SERVIÇOS DE CALDEIRARIA

ASTER SUPORTE MARÍTIMO

LTDA

26.714.175/0001-54

10. SERVIÇOS DE ELÉTRICA

ASTER SUPORTE MARÍTIMO

LTDA

26.714.175/0001-54

11.
SERVIÇOS EM SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO E

VENTILAÇÃO

ASTER SUPORTE MARÍTIMO

LTDA

26.714.175/0001-54

12. CONJUNTO CAMUFLADO FAB ALTA SOLIDEZ
BDS CONFECÇÕES LTDA

84.512.037/0001-99

13. CONJUNTO CAMUFLADO FAB ALTO DESEMPENHO
BDS CONFECÇÕES LTDA

84.512.037/0001-99

14. ESTAÇÃO MÓVEL SMARTSYNC REBOCÁVEL

BEMBRAS INTEGRAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA

14.813.219/0001-14

15. HARD CASE SMARTSYNC

BEMBRAS INTEGRAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA

14.813.219/0001-14

20/12/2023, 09:36 PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-6.131-de-18-de-dezembro-de-2023-532181028 2/6

16. MOVE2GO SMARTSYNC

BEMBRAS INTEGRAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA

14.813.219/0001-14

17. SMARTSYNC LTE 700 MHZ

BEMBRAS INTEGRAÇÃO E

ENGENHARIA LTDA

14.813.219/0001-14

18. EMBARCAÇÃO DE PEAD - BM850T

BLACK MARINE EMBARCAÇÕES

E EQUIPAMENTOS NÁUTICOS

LTDA

31.412.230/0001-91

19. ELO METÁLICO M9

CINADRA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

33.273.491/0001-01

20. ELO METÁLICO M13

CINADRA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

33.273.491/0001-01

21. ELO METÁLICO M27

CINADRA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

33.273.491/0001-01

22. ELO METÁLICO MK15

CINADRA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

33.273.491/0001-01

23.
CLARUS AQUASOLV BAF-29 - DESINFETANTE E

HIGIENIZADOR DE EQUIPAMENTO TÁTICOS

CLARUS TECHNOLOGY DO

BRASIL LTDA

03.093.486/0003-00

24.
CLARUS ECOKEROZEN - SOLVENTE SUBSTITUTO ATÓXICO

E NÃO INFLAMÁVEL DE QUEROSENE

CLARUS TECHNOLOGY DO

BRASIL LTDA

03.093.486/0003-00

25.
CLARUS REMOVEGRAX MLS-12 E - DESENGRAXANTE PARA

VEÍCULOS E AERONAVES

CLARUS TECHNOLOGY DO

BRASIL LTDA

03.093.486/0003-00

26.
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA OS FUZIS

MARCA ARMALITE RIFLES

CLUBE DE TIRO BASE ARMALITE

LTDA

28.684.692/0002-34

27.
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA OS FUZIS

MARCA SURGEON RIFLES

CLUBE DE TIRO BASE ARMALITE

LTDA

28.684.692/0002-34

28.

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO E

REPAROS PARA OS FUZIS DAS MARCAS ARMALITE RIFLES

E SURGEON RIFLES

CLUBE DE TIRO BASE ARMALITE

LTDA

28.684.692/0002-34

29.
EMBARCAÇÕES CUSTOMIZADAS DESTINADAS AO USO DAS

FORÇAS MILITARES - 30 À 83 PÉS - COM BLINDAGEM

ESTALEIRO SCHAEFER YACHTS

S/A

03.178.348/0001-61

30. BATERIA ESPECIAL EB

ELO COMPONENTES

ELETROQUÍMICOS LTDA

23.557.678/0001-75

31.
DRONE ASA ROTATIVA NÃO TRIPULADA MOTOR 400CC <

150 KG DE PMD - ANAC - 4 OU 3 PÁS - MODELO - FX200

FORTRESS EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA

32.995.259/0001-06

32.
DRONE ASA ROTATIVA NÃO TRIPULADA - ATÉ 150 KG DE

PMD - ANAC - MODELO FX150

FORTRESS EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA

32.995.259/0001-06

33. CHAVE GERAL (COD. PROD.: DI-2411-08-OL) - 200AMP (NA)

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

34.
CHAVE GERAL (COD. PROD.: DI-2411-10-OL) - 200 AMP (NA-

NF)

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

35.
CHAVE GERAL (COD. PROD.: H8-2411-11-MIL) - 300 AMP

(NA)

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

36.
CHAVE GERAL (COD. PROD.: H8-2411-12-MIL) - 300 AMP

(NA-NF)

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

20/12/2023, 09:36 PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-6.131-de-18-de-dezembro-de-2023-532181028 3/6

37. COROA TRATORA LEOPARD - NACIONALIZAÇÃO

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

38.
LANÇADOR DE FUMÍGENOS (NOVO) CASCAVEL -

NACIONALIZAÇÃO

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

39. LANÇADOR DE FUMÍGENOS LEOPARD - NACIONALIZAÇÃO

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

40.
PASTILHA DE FREIO DE SERVIÇO (1) LEOPARD -

NACIONALIZAÇÃO

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

41.
PASTILHA FREIO DE ESTACIONAMENTO (2) LEOPARD -

NACIONALIZAÇÃO

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

42.
PINÇA DO SISTEMA DE FREIO (NOVO) CASCAVEL -

NACIONALIZAÇÃO

H8 ALS INDÚSTRIA

AERONÁUTICA LTDA

03.619.857/0001-82

43. MACACÃO DE VOO

JW COMÉRCIO E CONFECÇÕES

LTDA

61.094.355/0001-81

44.
VÁLVULA DE BLOQUEIO EM COBRE-ALUMÍNIO - ND 6/WP

40

MICROMAZZA INDÚSTRIA DE

VÁLVULAS LTDA

72.096.100/0001-74

45.
VÁLVULA DE BLOQUEIO EM COBRE-ALUMÍNIO - ND 32/WP

40

MICROMAZZA INDÚSTRIA DE

VÁLVULAS LTDA

72.096.100/0001-74

46.
VÁLVULA DE BLOQUEIO MOTORIZADA EM COBRE-

ALUMÍNIO - ND 32/WP 40

MICROMAZZA INDÚSTRIA DE

VÁLVULAS LTDA

72.096.100/0001-74

47.
CONJUNTO CAMUFLADO TIPO II ALTA SOLIDEZ (GANDOLA,

CALÇA E GORRO)

NAYR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

LTDA

02.582.267/0001-60

48. MÓDULO MODERNIZAÇÃO RADAR LP23SST - NG
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

49. MÓDULO MODERNIZAÇÃO RADAR RSM970S - NG
OMNISYS ENGENHARIA LTDA

01.773.463/0001-59

50. BOTA COMBATE COYOTE

SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA

45.750.411/0001-32

51. COTURNO COMBATE PARAQUEDISTA

SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA

45.750.411/0001-32

52. COTURNO COMBATE SELVA

SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA

45.750.411/0001-32

53. RADAR METEOROLÓGICO BANDA S - MODELO RMD 710S
SAAB BRASIL LTDA

23.100.444/0001-02

54.
RESERVATÓRIO FLEXÍVEL 4000 L PARA ESTOCAGEM E

ARMAZENAMENTO DE COMBUSTÍVEL

SERVIÇO AERO TÉCNICO LTDA

03.856.395/0001-17

55. UNIDADE DE VIGILÂNCIA COSTEIRA PARA O SISGAAZ

SIATT - ENGENHARIA,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

23.483.206/0001-15

56. SD-MOCHILA DE GRANDE CAPACIDADE ATLAS

SOL SPORTS INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA

85.255.743/0001-65

57. SD-MOCHILA DE MEDIA CAPACIDADE ATLAS

SOL SPORTS INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA

85.255.743/0001-65

58.

ADS-B - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INSTALAÇÃO,

INSPEÇÃO TÉCNICA NOS SÍTIOS, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO,

TREINAMENTO, ACEITAÇÃO EM CAMPO E MANUTENÇÃO

EM GARANTIA

SUTECH ENGENHARIA LTDA

01.451.864/0001-92

20/12/2023, 09:36 PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-6.131-de-18-de-dezembro-de-2023-532181028 4/6

59.

DVOR/DME E ILS/DME: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

IMPLANTAÇÃO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMAS DE AUXÍLIO

RÁDIO DE NAVEGAÇÃO DVOR/DME E ILS/DME

SUTECH ENGENHARIA LTDA

01.451.864/0001-92

60.

EMN BANDA X - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

IMPLANTAÇÃO, ANÁLISE DE COBERTURA E SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE

ESTAÇÃO MÓVEL NAVAL (EMN) - SISTEMA DE

COMUNICAÇÕES MILITARES POR SATÉLITE - BANDA X

SUTECH ENGENHARIA LTDA

01.451.864/0001-92

61.

UDA - UNIDADE DE DISPARO E APAGAMENTO - PROJETO,

FABRICAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA UNIDADE

DE DISPARO E APAGAMENTO (UDA-1)

SUTECH ENGENHARIA LTDA

01.451.864/0001-92

62. CARABINA TAURUS CT9 - CALIBRE 9MM
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

63. FUZIL T4 300 MLOK - 9'' SEMI AUTO
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

64. FUZIL T4 300 MLOK - 16'' SEMI AUTO
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

65. FUZIL TAURUS 5,56 MLOK - 11,5"
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

66. FUZIL TAURUS 5,56 MLOK - 14,5"
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

67. FUZIL TAURUS T10 LP
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

68. G3 TORO TAURUS - CALIBRE 9MM
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

69. G3C TORO TAURUS - CALIBRE 9MM
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

70. GX4 GRAPHENE TAURUS - CALIBRE 9MM
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

71. GX4 XL GRAPHENE TAURUS - CALIBRE 9MM
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

72. PISTOLA TAURUS TS9 GRAPHENE
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

73. SUPRESSOR TAURUS ST M177
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

74. SUPRESSOR TAURUS ST M210
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

75. T4 MLOK 5.56 7.5"
TAURUS ARMAS S.A

92.781.335/0001-02

76.
CABO BLINDADO MULTI PARES SHF2 CLASSE 2 - 3PB X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

77.
CABO BLINDADO MULTI PARES SHF2 CLASSE 2 - 7PB X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

78.
CABO BLINDADO MULTI PARES SHF2 CLASSE 2 - 13PB X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

79. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 2 X 2,5MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

80. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 2 X 4MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

81. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 3 X 1,5MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

82. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 3 X 2,5MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

83. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 3 X 6MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

84. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 1 X 50MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

85. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 1 X 95MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

20/12/2023, 09:36 PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-6.131-de-18-de-dezembro-de-2023-532181028 5/6

86. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 1 X 185MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

87. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 2 X 10MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

88. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 2 X 25MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

89. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 2 X 50MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

90. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 3 X 10MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

91. CABO DE ENERGIA BLINDADO SHF2 CLASSE 5 - 3 X 50MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

92.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

1 X 200MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

93.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

2 X 1,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

94.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

2 X 10MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

95.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

2 X 25MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

96.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

3 X 2,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

97.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

3 X 10MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

98.
CABO DE ENERGIA BLINDADO SILICONE ANTICHAMA

200°C CLASSE 6 - 2 X 4MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

99. CABO DE ENERGIA SHF2 CLASSE 2 - 3G X 1,5MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

100. CABO DE ENERGIA SHF2 CLASSE 2 - 3G X 2,5MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

101.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 4 X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

102.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 7 X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

103.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 19 X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

104.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 37 X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

105.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SHF2 CLASSE 2 - 61 X

0,5MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

106.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SILICONE 200°C

CLASSE 6 - 7 X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

107.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SILICONE 200°C

CLASSE 6 - 19 X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

108.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SILICONE ANTICHAMA

200°C CLASSE 6 - 3 X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

109.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SILICONE ANTICHAMA

200°C CLASSE 6 - 7 X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

110.
CABO MULTI CONDUTOR BLINDADO SILICONE ANTICHAMA

200°C CLASSE 6 - 12 X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

111. CABO MULTI CONDUTOR SHF2 CLASSE 2 - 3 X 0,5MM²
TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

112.
CABO MULTI CONDUTOR SILICONE 200°C CLASSE 6 - 7 X

0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

113.
CABO MULTI PARES BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

3P X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

114.
CABO MULTI PARES BLINDADO SILICONE 200°C CLASSE 6 -

7P X 0,75MM²

TRAMAR INDUSTRIAL LTDA

47.454.467/0001-75

20/12/2023, 09:36 PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 6.131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-6.131-de-18-de-dezembro-de-2023-532181028 6/6

115.
KIT 1 - ESTROGONOFE DE CARNE BOVINA E FEIJÃO

CARIOCA COM LINGUIÇA

VAPZA ALIMENTOS S/A

00.186.720/0001-93

116. KIT 2 - ESTROGONOFE DE FRANGO E VACA ATOLADA
VAPZA ALIMENTOS S/A

00.186.720/0001-93

117. KIT 3 - FEIJOADA E CARNE BOVINA MOÍDA COM BATATAS
VAPZA ALIMENTOS S/A

00.186.720/0001-93

118.
KIT 4 - PICADINHO DE CARNE BOVINA AO MOLHO E ARROZ

COM FEIJÃO E CARNE

VAPZA ALIMENTOS S/A

00.186.720/0001-93

119.
KIT 5 - CARNE BOVINA AO MOLHO GOULASH E CARNE

BOVINA COM LEGUMES

VAPZA ALIMENTOS S/A

00.186.720/0001-93

120.
SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO DE FORMAS DE ONDAS

AVANÇADAS PARA RÁDIO DEFINIDO POR SOFTWARE (RDS)

WAVECOMMUNICATIONS

TECHNOLOGIES LTDA

50.904.286/0001-08

121. AVIONICA MISSIL MAR-TERRA (WYL TLAM)

WLY TECNOLOGIA EM

PETRÓLEO E GÁS INOVA

SIMPLES (I.S.)

51.060.079/0001-87

122. COLETE CHEST RIG PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

123. MOCHILA DE ASSALTO PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

124. MOCHILA DE GRANDE CAPACIDADE PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

125. NOVO UNIFORME DE COMBATE EB PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

126. PORTA APH PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

127. PORTA CAR DE FUZIL 1X 556/762 PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

128. PORTA CARREGADOR DE FUZIL 556/762 PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

129. PORTA PLACAS PLATE CARRIER PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

130. PORTA TORNIQUETE PROJETO COBRA

WTC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

CONFECÇÕES E EQUIPAMENTOS

LTDA

10.661.870/0001-65

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.